1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO (TRE/MA)

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO

EDITAL Nº 8 – TRE/MA, DE 14 DE SETEMBRO DE 2009

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO MARANHÃO (TRE/MA) torna públicos o
resultado final na perícia médica dos candidatos que se declararam portadores de deficiência e o
resultado final no concurso público, para os cargos de Analista Judiciário, referentes ao concurso
público para o provimento de cargos efetivos atualmente vagos do Quadro de Pessoal do Tribunal
Regional Eleitoral do Maranhão.
1 Relação final dos candidatos qualificados na perícia médica como portadores de deficiência, na
seguinte ordem: cargo/área, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10025237, Armando Julio Branco Aguiar / 10028974, Maxuel Locatelli Joaquim / 10031931, Nubia
Marques de Azevedo Filha.
1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10001780, Ruthenio Prado Brito Bastos Filho.
2 Resultado final no concurso público, para os cargos de Analista Judiciário, na seguinte ordem: nível,
cargo/área/especialidade, número de inscrição, nota e classificação final no concurso público.
2.1 NÍVEL SUPERIOR
2.1.1 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA
10001662, Alfredo Paixao de Oliveira, 6.65, 25 / 10027217, Aristoteles Abreu de Castro Neto, 7.51, 5 /
10033151, Camila do Amaral Cesario de Mello, 8.42, 1 / 10035209, Ciro Ibiapina Cardoso, 7.32, 9 /
10019234, Daniela Ferraz, 7.46, 7 / 10001373, Fabio de Carvalho Menezes, 7.49, 6 / 10042582, Jhonny
Stanley da Silva e Sousa, 7.21, 12 / 10050259, Joicy Honorato de Souza, 6.74, 22 / 10004451, Jose
Alberto Silveira de Queiroz, 7.24, 11 / 10044012, Jose dos Santos Ramalho Junior, 7.05, 14 / 10002764,
Katia Regina dos Santos Nobre, 6.99, 16 / 10020623, Leonardo Andrade de Sousa, 7.86, 4 / 10000830,
Luis Fernando Cavalcanti Costa, 8.12, 2 / 10009085, Luis Fernando Martins dos Reis, 6.76, 21 /
10037103, Marcia de Fatima dos Santos, 6.95, 17 / 10001622, Maria Augusta Pereira Santos, 6.67, 24 /
10016752, Maria Cristina Andrade Alves, 6.83, 19 / 10007373, Maria Helena Barreto Rodrigues, 7.37, 8 /
10019498, Patricia Correa Mercante, 8.03, 3 / 10041350, Rafaela Moura Rodrigues, 7.06, 13 / 10023118,
Rosana Moreno Mercado, 6.77, 20 / 10007415, Sabrina de Araujo Lopes, 7.26, 10 / 10007677, Tamer
Moraes Heluy, 7.00, 15 / 10019642, Thaise Reinert, 6.74, 23 / 10009113, Valter Teixeira Marins, 6.91,
18.
2.1.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota e classificação final no
concurso público.
10025237, Armando Julio Branco Aguiar, 6.38, 1 / 10028974, Maxuel Locatelli Joaquim, 6.11, 3 /
10031931, Nubia Marques de Azevedo Filha, 6.23, 2.
2.1.2 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE
10020059, Ademir dos Santos Cruz, 6.79, 11 / 10000017, Antonio Jose Damasceno Silva, 7.76, 2 /
10029192, Bernardo Guimaraes Lima Neto, 7.73, 4 / 10052308, Clodonilson Oliveira Rocha, 7.48, 7 /
10047960, Darlon Leao Viana, 7.17, 8 / 10014765, Fabiano Rodrigues Mendonca Miranda, 7.67, 5 /
10004399, Francisco Luiz de Paula Rego, 6.54, 13 / 10047275, Marcos Antonio Melo da Costa Junior,
7.50, 6 / 10013866, Nikassia Alves Furtado Pinheiro Silva, 7.75, 3 / 10035129, Rafael Faria de Castro,
8.13, 1 / 10007558, Samuel Carvalho Marinho, 6.58, 12 / 10026733, Stenio Leonardo Ramos Ribeiro,
6.93, 9 / 10016832, Thiago Ribeiro da Costa, 6.93, 10.
2.1.3 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: APOIO ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE: ENGENHARIA CIVIL

  2

10018787, Ada Betlin Sousa Cruz, 6.32, 8 / 10006279, Aderson Sena dos Santos, 6.42, 6 / 10005738,
Antonio Henrique da Luz Bezerra, 6.46, 5 / 10033544, Clemilson Frazao de Oliveira, 7.10, 2 / 10037340,
Eduardo George Martins Sa, 6.60, 4 / 10004681, Fitene Caldas Marques, 7.16, 1 / 10022022, Ingrid
Leisse Vales, 6.21, 10 / 10020082, Isidro Mendes Rocha Junior, 6.28, 9 / 10005938, Jose Murilo Moura
dos Reis, 6.38, 7 / 10048947, Thiago Felipe Barbosa Martin, 6.61, 3 / 10024660, Viviane de Sena Barros,
6.11, 11.
2.1.4 ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA: JUDICIÁRIA
10036389, Alex de Jesus, 7.29, 69 / 10005788, Allan Ricardo Rodrigues de Sousa, 7.39, 64 / 10044375,
Allana Machado Prazeres, 7.76, 34 / 10048185, Ana Luiza Marques dos Reis, 7.67, 41 / 10007332,
Anderson Carvalho Pires, 7.57, 50 / 10018353, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 7.37, 66 / 10052674,
Andrea Maria Martins Costa, 7.65, 42 / 10044529, Antonio Barbosa Cardoso Filho, 7.63, 45 / 10015807,
Ariane Brito de Araujo, 7.15, 73 / 10036995, Bianka Pimentel Barbosa, 7.47, 56 / 10016475, Bruna Sales
Mendes, 7.65, 43 / 10029188, Bruno Souza Dantas, 7.63, 47 / 10032969, Caio Eduardo Passos Ferreira,
7.95, 15 / 10045816, Carlos Eduardo Benvindo de Sousa Martins, 6.95, 78 / 10029918, Carlos Eduardo
Moraes Marao, 7.45, 57 / 10003440, Clarissa Carvalho de Meneses Fernandes Coelho, 8.40, 3 /
10002706, Claudia Isabele Freitas Pereira, 7.32, 68 / 10045904, Claudio Borges dos Santos, 7.84, 23 /
10012980, Claudio Ribamar da Silveira Pereira, 7.43, 60 / 10034599, Clayanne Sousa Falcao Barreto,
6.74, 83 / 10027324, Daniel Dourado Barros, 7.40, 63 / 10026504, Daniel Osowski, 7.78, 32 / 10027469,
Daniela Brito Coelho Moreira, 7.37, 65 / 10022744, Daniele Barbosa Parente, 7.55, 52 / 10029490,
Datiana Sara Lago Damasceno, 7.85, 21 / 10011930, Dean Milhomem Cruz, 8.00, 14 / 10003776, Denis
Phillipe Oliveira Carvalho, 8.10, 11 / 10025425, Diego Messala Pinheiro da Silva, 7.87, 20 / 10048198,
Esclepiades de Oliveira Neto, 7.50, 55 / 10044769, Fabio Murilo da Silva Portela, 7.05, 76 / 10005467,
Fernanda da Rocha Souza, 8.33, 5 / 10039076, Francisco das Chagas de Castro Carvalho, 7.41, 61 /
10035632, Francisco Fabio Barros Abrantes, 7.68, 39 / 10030992, Francisco Wellington Nunes Gomes,
7.57, 49 / 10001365, Geovane Pinheiro Martins, 7.82, 27 / 10025889, Guilherme Nardoni Watanabe,
8.01, 13 / 10002870, Gustavo Arns da Silva Vasconcelos, 7.23, 72 / 10029336, Gustavo Henrique
Taveiros, 7.79, 31 / 10030127, Handerson Cardoso Barros, 7.74, 35 / 10022723, Hugo Leonardo Abas
Frazao, 6.43, 88 / 10024082, Isabel Cristina Araujo Sousa, 7.26, 71 / 10019802, Ivan Rodrigues Barbosa,
8.50, 1 / 10007336, Jacqueline Gomes Serejo Sousa, 8.32, 6 / 10043147, Jean Carlos Nunes Pereira, 7.92,
18 / 10008422, Jefferson Abrahao Kleber de Souza, 8.08, 12 / 10030976, Joao Gerson Fernandes Duarte,
6.54, 86 / 10050470, Jonathas Tribuzi Neves Raposo, 7.56, 51 / 10007392, Jose Carlos Bastos Silva Filho,
8.16, 8 / 10039744, Jose de Sousa Reboucas Filho, 7.12, 74 / 10025561, Jose Gilvan Pacifico Vieira, 7.40,
62 / 10017774, Julio Cesar Duailibe Salem Filho, 7.84, 24 / 10023838, Larisse Rodrigues Franco, 7.93, 17
/ 10047245, Layson Lima Alves Gomes, 6.84, 82 / 10028687, Leonardo Augusto da Rocha Dias, 8.15, 9 /
10014162, Leonardo Fonseca Barbosa, 7.83, 25 / 10015720, Lucas Araujo Fortes, 8.48, 2 / 10018763,
Lucas Avelino de Sousa, 7.69, 38 / 10034222, Luci Carla de Sousa Ribeiro, 7.67, 40 / 10019569, Luciana
Linard Silva Malveira, 7.80, 30 / 10037688, Luciano da Cruz Correia, 8.14, 10 / 10030235, Lylia Sousa
Gomes de Vasconcelos, 7.27, 70 / 10033867, Marcelly Santos de Sousa, 7.74, 36 / 10021598, Marcelo
Cardoso Braga, 7.52, 53 / 10024089, Marcelo Maciel Moraes, 6.92, 79 / 10022509, Marcia Daleth
Goncalves Garcez, 7.63, 46 / 10038243, Marilene Nascimento da Silva, 7.63, 44 / 10040679, Mauricio
Vieira Pinheiro, 7.51, 54 / 10014685, Mayron Leoncio de Sousa e Silva, 7.82, 26 / 10055333, Paulo
Vinicius Lima Dias, 6.52, 87 / 10022411, Ramon Rondinelly Pereira Dutra, 7.95, 16 / 10043125, Raphael
de Jesus Serra Ribeiro Amorim, 7.82, 28 / 10015948, Renata Arraes Barroso, 7.77, 33 / 10028194,
Ricardo Barros Dieguez Fernandes, 6.63, 85 / 10040331, Rodrigo de Vasconcelos Ferro, 7.71, 37 /
10045418, Ruben dos Santos Neves Junior, 6.73, 84 / 10015174, Samuel Barbosa e Queiroz, 7.33, 67 /
10055777, Simone Vargas Barcellos, 6.85, 81 / 10007978, Talles Rammyro Moraes Carvalho, 8.18, 7 /
10007692, Tessio Rauff de Carvalho Moura, 6.97, 77 / 10007984, Thiago Cendes Escorcio, 7.63, 48 /
10016119, Thomaz Fiterman Tedesco, 7.85, 22 / 10037770, Timoteo Souza Liberato de Mattos, 7.87, 19
/ 10015248, Valeria de Carvalho Sobral, 7.44, 59 / 10048459, Valeria de Souza Martins, 6.24, 89 /

  3

10015483, Vania Maria Moreno de Lemos, 7.81, 29 / 10030209, Victor Ribeiro Fonseca Vales, 6.89, 80 /
10027046, Vivian Alves Marques, 8.35, 4 / 10001395, Walter Souza Gomes Junior, 7.44, 58 / 10020068,
Wladimir Sidartha Ayres Guimaraes Ferrei, 7.06, 75.
2.1.4.1 Resultado final no concurso público dos candidatos portadores de deficiência, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota e classificação final no
concurso público.
10001780, Ruthenio Prado Brito Bastos Filho, 6.65, 1.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 As respostas aos recursos interpostos contra o resultado provisório na perícia médica estarão à
disposição dos candidatos a partir do dia 14 de setembro de 2009, no endereço eletrônico
http://www.cespe.unb.br/concursos/tre_ma2009.
3.1.1 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos
computadores, falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de
outros fatores, de responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das respostas.

DESEMBARGADORA NELMA SARNEY
Presidente do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão